**i**n sola charitate solidatur. **u**m ut diligatis inuidet pro  
**C**um ex una radice prodeuntur  
 multi virtutes ex una charitate generantur. Nec habet  
 aliquid viriditatis ramus boni operis: si non manet in ra-  
 dice charitatis. Precepta ergo dñica et m̄ta sunt unius:  
 multa per diuersitatem opis: unius in radice dilectionis. **L.ij.**

**Q**ualiter autem ista dilec-  
 tio sit tenenda ipse sis-  
 mat: quod in plerisque sacre scri-  
 pturae sententiis et amicos in-  
 ducti diligi inserviant imicos vili-  
 gi propter se. Ille enim veraciter  
 charitatem habet: quod et amicu-  
 dum diligit in deo: et inimicum vili-  
 git propter deum. Nam sunt non  
 nulli qui diligunt proximos: sed per affectum cognationis  
 et carnis. **Q**uibuscum tam in  
 hac dilectione sacra eloqua-  
 no contradicuntur. Sed aliud  
 est quod sponte impenditur  
 naturae: aliud quod preceptis  
 dominicis debetur virtute obe-  
 dentie. **I**lli enim et proximi  
 dum diligunt: et tam illa sub-  
 limia dilectionis premia non  
 assequuntur: quia amo et suum  
 non spiritualiter sed carnali-  
 ter impendunt. **Lectio.iiij.**

**P**roinde cuius dñs dice-  
 ret hoc est preceptum meum  
 quicquid precepimus?

Lectio viii

cti dilectionis ipendit dices  
Pater ignosce illis: qr nesci  
unt quid faciunt. *Lectio. v.*

**Q**uid ergo mtrū si līmi  
cos diligant discipuli  
dū vniuit: qn et tūc iūmicos  
diligit magister dū occidit  
Lui<sup>d</sup> dilectionis sumā exprim  
mit cū subūgit Matorē hac  
dilectionem nemo habet: vt  
qaz suā ponat qz p amicis su  
is. Abor ēt p iūmicos dñs ve  
nerat: et tñ positurū se aiam  
p amicis dicebat: vt pfectio  
nobis ostēderet: qr cū diltē  
do: lucrū de iūmicos facere  
possum<sup>d</sup>: etiā iūp amici sūt q  
psequūt. Sed ecce nos vse  
ad mortē nēo pseqt. Unde  
ergo pbare possum<sup>d</sup> an dili  
gam<sup>d</sup> iūmicos? *Lectio. vi.*

**S**ed est qd i pace sc̄te  
ecclie fieri debeat: vñ  
clarescat si psecutionis tpe  
moi p dilectione valeamus.  
Lerte isdē iohānes dicit.  
Qui habuerit substātiā hu  
lūs mūdi rvidet fratrē su  
um necesse habentē: et clau  
serit viscera sua ab eo: quō  
charitas dei manet in eo.  
Hic etiā iohānes baptista  
ait. Quibz duas tunicas?  
det nō habēti. Qui g trāqlli  
tatis tpe nō dat p deo tuni  
casā: qn psecutione da

tur<sup>d</sup> est aiam suam. Ut r<sup>d</sup> er  
go charitas: vt iniuncta sit i p  
turbatione: nutriat per miaz  
i trāqllitate: quaten<sup>d</sup> oportē  
i deo primū dīcat sua ipē  
dere: postmodū se. *Lec. vii.*

**S**equit<sup>d</sup> vos amici mei  
estis. O quāta est mia  
redēptoris nři. Servi digni  
nō fūm<sup>d</sup>: et amici vocamur  
Quāta est dignitas hoīyel  
se amicos dei. Sed audistis  
gloriā dignitatis: audite et  
labore certaminis. Si feceris  
tis q precipio vobis. Amici  
mei estis: si ea q pceptio faci  
tis. Ac si aperte dicat. Gaude  
tis de culmine: p̄sate quibz  
laboribz venitur ad culmē.  
Lerte dū filij zebedeti infue  
niēte matre quereret vt vn<sup>d</sup>  
a dextris dei et altius a sin  
istris federe debūsser audi  
runt. Potes̄tis bibere calicē  
quē ego bibitur<sup>d</sup> sum. Iā lo  
cū celitudo qrebāt sed ad  
vīā illos veritas reuocat: p  
quā ad celitudo n̄ eventrent.  
Ac si aperte dical. Iāz vos  
delectat locus celitudo n̄tis  
sed prius via exerceat labo  
ris. Per calice p̄tingitur ad  
māfestatē. Si mēs vestra ap  
petit qd demulceri: prius bibi  
te qd dolet. Sic sic per ama  
rū poculū cōfectionis: quez

**apostolorū.**

Fol. iii.

**vñ ad gaudiū salutis.** L. viii. **xpo.** Hā preciso palmite pos-

test de viua radice ali⁹ pullu-  
lare: q̄ aut̄ p̄cūs est: sine ra-  
dice nō potest viuere. **Ic. ii.**

**D**ēnq; adiūgit ⁊ dicit:  
**S**icut palmes nō po-

test ferre fructū a semetipso  
nisi manferit in vite: sic nec  
vos nisi i me māseritis. **A**da-

gnā gratie cōmendatio fra-  
tres mei. Lorda i struit hūt  
liū: ora obstruit superborū.

Ecce cui si audēt respondes-  
ant: q̄ ignozātes dei iustitā  
et suavolētes statuere: iusti-

tie dei nō sūt subiecti. **E**c-  
ce cui respōdeant sibi placē-

tes: et ad bona opa faciēda-  
deū sibi necessariū nō purā-

tes. Nōne huic resistūt veri-  
tati: hoīes mente corrupti ⁊

reprobi circa fidē: q̄ respon-  
dant et loquūtur iniqtatē di-  
centes: a deo habem⁹ q̄ hoīes

sumus a nobis meti⁹ p-  
fisaūt q̄ iusti sum⁹? **Lec. viii.**

**M**anere in me: ⁊ ego in  
vob⁹. Nō eo modo illi-

upo: sicut ipse nullis. Utrūq;  
aut̄ pdestri⁹ ipsi s̄zilis.

Ita q̄ppe sunt i vite palmi-  
tes vt vitis conferāt: sed in

de accipiat vnde viuant ita  
vero vritis est in palmitib⁹:  
vt vitale alimentū submitt-

stret eis: non sumat abeis.  
**A**dc per hoc manentē in se-  
b̄re xp̄z ⁊ manere in xp̄o dis-

cipulis prodest vtrūq; non

**B. iii.**

**Q**uid dicit: Quid vos-  
ip̄sos decipiatis nō af-  
fertores sed p̄cipitatores li-  
beri arbitrij ⁊ et alto elatio-  
nis p̄ inania p̄sumptionis in  
profunda submersiōis? Nē  
pe vox vestra est q̄ hō ex se-  
metipso facit iustitā. **H**oc ē  
altū elatiōis vestre. **S**ed  
veritas contradicit et dicit

**L**etitiae

Palmes non pōt facere fructū a semetipso nisi manferit invitē. Itē nūc per abruptā: et nō habentes vbi si gamini: ventosa loquacitate iacramini. Hec sunt inania plūmptionis vīe. **Lect. viii.**

**S**ed qd vos sequat vīdete: et si est in vobis vīlū sens⁹ horrete. Qui enī a semetipso fructū se extīmat ferre: in vīte non est. Qui invitē nō est: in xpō nō est. Qui in xpō nō ē: xpian⁹ nō est. Hec sunt p̄funda submersionis vīe. **E**tiam atq; etiā cōsiderate: quid adhuc veritas adiungat et dicat. Ego sum inqvtis: vos palmites. Qui manet in me et ego i eo: hic fert fructū multū: qd sine me nihil potestis facere. Ne quisq; putaret salte parū aliquē fructū posse a semetipso palmitē ferre: cuz dixisse hic fert fructū multum: nō ait quia sine me parū potestis facere: sed nihil potestis facere. **Lect. v.**

**S**iue ergo parum sine multū sine illo fieri nō potest sine quo nihil fieri potest: quia et si parum attulerit palmes purgat eū agriculta ut plus afferat: tamen nisi in vīte manserit et vīxe-

rit de radice quantumlibet fructū a semetipso non potest ferre. Quāuis autē chīstus vītis nō esset nisi homo esset: tamen istam gratiam palmitib⁹ non preberet: nisi etiā de⁹ esset. Vīru qd ita si- nō ista grā nō potest vivi vītē mors in potestate sit liberē arbitrii: si qd inqīt in me non māserit mutetur foras sicut palmes et arescat: et colligēt eum et in ignē mittēt et ardet.

**I**gnorā itaqvitis **Lect. vii.** **T**ātō sūt cōrēptibilia: si in vīte non māserint: qd glōriosiora si manferint. Deniq; sicut de his etiā p̄ ezechielem prophetaz dñs dicit: precisa nullis agricolarū vīibus p̄funt: nullis fabrībus operib⁹ deputātur. Unū de diuobus palmiti cōgruit: aut vītis aut ignis. Si invitē nō est: in ignē erit. Ut ergo in ignē nō sit: in vīte sit. Si manferitis in me iquit et verba mea in vobis manserit: quodcuq; volueritis petet: et fiet vobis. **A**danendo qd p̄pe in chāsto quid velle posse sunt: nisi qd cōuenit chīstō. Quid velle possunt manendo insaluatorē: nisi qd alle- **H**ūnū nō ē a salute. **L**ivid quippe vīolum:

quia sumus in christo et alii  
ut volumus qd sum adhuc  
in hoc seculo. De mansione  
nag huius seculinobis ali-  
quādo subrepit ut hoc peta-  
mus qd nobis expedire ne-  
scimus. S habet ut fiat no-  
bis si manemus in xpo: qd no  
facit quod petim⁹ nisi quod  
expedit nobis. Manentes er-  
go in eo cū verba eius in no  
bis manent quodcūq; volue-  
rimus petim⁹ et fieri nobis?  
qd si petim⁹ et nō fieri: nō hoc  
petimus qd habet mansio i  
eo nec qd habent verba ei⁹ qd  
manent in nobis: sed qd ha-  
bet cupiditas et infirmitas  
carnis qd nō est in eo et i qua  
non manent verba eius. Nā  
vtoq; adverba eius pertinet  
of illa quam docuit: vbi di  
cam⁹: p̄ nr̄ q̄ es i celis. **vii.**  
**H**ui⁹ oronis xbis  
z sensibus nō receda-  
mus petitionib⁹ nr̄is et qc  
quid petierimus fieri nobis.  
Tunc em⁹ dicenda sunt xba  
eius in nobis manere qn̄ fa-  
cim⁹ qd precepit et diligim⁹  
qd promisit. Qn autē xba ei⁹  
manent in memoria: nec iue-  
niunt i vita: nō cōputat pal-  
mes invite qd vita nō attrahit  
ex radice. Ad hanc diffe-  
rentiā valet quod scriptū est